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En anden ting, som der heller ikke rigtig står 
noget om, er de forhold, der hersker i Køben- 
havn. Jeg tænker på den BZ-terror, som nu har 
stået på i årevis. Jeg tænker på lovløshedens by, 
Christiania, hvor selv de mest almindelige love 
i dag ikke bliver overholdt og ikke bliver kon- 
trolleret af politiet, og derfor vil jeg spørge 
statsministeren: Er det et led i aftalen med Det 
Radikale Venstre, at Christiania totalt skal fre- 
des, og at den skal fortsætte som lovløshedens 
stad? 

Erling Christensen (S): 
Efter kun otte måneder som folketingsmed- 

lem skulle jeg altså ud i valgkamp igen. Stats- 
ministeren valgte at bruge sit 23. sikkerhedspo- 
litiske nederlag til udskrivelse af valg. 

Venstre og De Konservative valgte et trovær- 
digt NATO-medlemskab som valgets hovedte- 
ma. Danmark skulle være sit forsvar bekendt i 
NATO. Din frihed frem for alt, sagde de to par- 
tier. 

Efter i valgkampen at have oplevet Venstres 
og De Konservatives propagandamisbrug af 
Danmarks glædesdage 4. og 5. maj og modta- 
gelsen af general Montgomery -  på trods af 
konservatives skråremme i 1930'eme -  opleve- 
de jeg ved regeringsdannelsen de to partiers 
vælgerbedrag. Det er usmageligt. 

Nu kan Venstre og De Konservative pludse- 
lig og uden forklaring leve med, at forsvaret ik- 
ke får 800 mio. kr. Ja, først engang i 1990 ved 
forsvaret, hvad der skal ske. 

Jeg tænker nu tilbage på de fantastiske an- 
greb, jeg i valgkampen blev udsat for, fordi So- 
cialdemokratiet ønskede, at forsvaret skulle vi- 
de, hvad man havde at rette sig efter, nemlig en 
reguleret nulløsning. 

Jeg oplevede også i valgkampen, at den radi- 
kale amtsformand på Fyn -  han var kandidat -  
foreslog, at der kunne spares 100 mio. kr. på 
forsvaret. 

Nu kan De Radikale pludselig være i rege- 
ring med et Venstre, der under valgkampen fik 
mine tanker til at gå tilbage til koldkrigsperio- 
den. 

Også Holger Danske-symbolet misbrugte 
man i valgkampen. 

Et norskejet firma, Korn- og Foderstof Kom- 
pagniet, annoncerede endog med, hvad dan- 
skerne skulle tro og mene. Man sang om at el- 
ske de grønne lunde, at kæmpe for, hvad du for 

alvor tror. Det er i befolkningen blevet til mis- 
tro og mistillid til regeringen. 

De Radikale kan nu efter 23 gange at have 
nedstemt udenrigsministeren, efter fodnoter, 
som ministeren skulle bære over bonede gulve 
til stor ærgelse og fortrydelse for ham, pludselig 
være i regering med ham. 

Vælgeren oplever, at et parti, der var med til 
at foranledige valget, nu af den dengang bitre 
og slagne statsminister tages på skødet og i 
hånden. 

Statsministeren søber nu den suppe, De Ra- 
dikale spyttede i. Det er kvalmende, men det er 
åbenbart prisen, man her i Tinget er parat til at 
betale for en ministertaburet. Jeg siger velbe- 
komme! 

Otte måneder kan give mange års erfaringer. 
Jeg havde gerne været uden denne erfaring. 

Økonomiministeren (Niels Helveg Petersen): 
Efter valgkamp og langvarige og temmelig 

vanskelige regeringsforhandlinger er det vist 
naturligt, at jeg, som har haft et hovedansvar 
for disse forhandlinger for Det Radikale Ven- 
stres vedkommende, tager ordet ved denne lej- 
lighed også med nogle mere generelle politiske 
betragtninger. 

Det kunne ikke andet end slå mig, da jeg hør- 
te hr. Gert Petersen og fru Pia Kjærsgaard, at er 
der to, der ikke er enige om politik, er det de to. 
Men er der to, der til gengæld står sammen om 
at skælde ud og være negative -  for fru Pia 
Kjærsgaards vedkommende endda med anven- 
delse af mange nedsættende bemærkninger -  er 
det netop hr. Gert Petersen og fru Pia Kjærs- 
gaard. 

Straks dagen efter at fru Pia Kjærsgaard har 
holdt sådan en tale som i dag med de mange 
nedsættende bemærkninger om andre, bliver 
hun meget forundret over, at man altid er så ne- 
gativ over for Fremskridtspartiet. 

Det er jo ikke så overraskende, at der skal 
være en debat, en opfølgning af valgkamp og 
regeringsforhandlinger. 

Jeg vil slå fast, at Det Radikale Venstres for- 
søg under valgkampen gik ud på at vinde for- 
ståelse for nødvendigheden af det brede samar- 
bejde, og det fulgte vi op efter valget både un- 
der den runde, der var under ledelse af Folke- 
tingets fungerende formand, Svend Jakobsen, 
og den runde, der var under min ledelse. 


